
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «29» ноября 2021 года                                                                               № 981 
 

 

г. Мирный 
 

О внесении изменений 

в постановление администрации Мирного  

от 19 марта 2020 года № 263 

 

 

В соответствии с указом Губернатора Архангельской области  

от 23 ноября  2021  года № 146-у «О внесении изменений в указ Губернатора  

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у», руководствуясь  

статьей 31 Устава городского округа Архангельской области «Мирный», 

администрация Мирного  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить изменения в постановление администрации Мирного  

от 19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации указа Губернатора 

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении  

на территории Архангельской области режима повышенной готовности для 

органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории 

Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на 

территории городского округа Архангельской области «Мирный» (приложение 

к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте городского округа 



2 

 

Архангельской области «Мирный» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 

 

 

 

 

 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

от «29» ноября 2021 г. №  981    

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263  

«О мерах по реализации указа Губернатора Архангельской области  

от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской 

области режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 

противодействию распространению на территории Архангельской области 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный» 

 

1. В  пункте 2.1 постановления цифры «65» заменить цифрами «60». 

2. В пункте 2.1.2 постановления: 

1) подпункт «б» подпункта 1 изложить в следующей редакции: 

«б) предоставлять работникам, прошедшим вакцинацию против новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019), два оплачиваемых дня отдыха  

по их письменному заявлению. 

Работники обязаны представить работодателю документы, подтверждающие 

прохождение вакцинации, полученные в том числе с использованием Единого 

портала государственных и муниципальных услуг (gosuslugi.ru) или с 

использованием специализированного приложения Единого портала 

государственных и муниципальных услуг «Госуслуги.Стопкоронавирус»;»; 

 2) в подпункте 2: 

а) подпункт «б» изложить в следующей редакции: 

«б) предоставлять работникам, прошедшим вакцинацию против новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019), два оплачиваемых дня отдыха  

по их письменному заявлению. 

Работники обязаны представить работодателю документы, 

подтверждающие прохождение вакцинации, полученные в том числе с 

использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг 

(gosuslugi.ru) или с использованием специализированного приложения Единого 

портала государственных и муниципальных услуг 

«Госуслуги.Стопкоронавирус»;»; 

б) дополнить новым подпунктом  «в» следующего содержания: 

«в) предусматривать условия и порядок предоставления оплачиваемых 

дней отдыха, указанных в подпункте «б» настоящего подпункта, в 

коллективных договорах или локальных нормативных актах;». 

3. В пункте 2.1.8 постановления цифры «65» заменить цифрами «60». 



2 

 

4. В подпункте 6 пункта 2.2.1 постановления цифры «65» заменить 

цифрами «60». 

5. Подпункт 2 пункта 7.1 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«2) деятельность организаций общественного питания.  

Если организация общественного питания предоставляет услуги  

по питанию работников организаций, работников и обучающихся 

образовательных организаций, требование по предъявлению посетителями 

одного из документов, предусмотренных пунктом 7.2 настоящего 

постановления, не распространяется на работников таких организаций, 

работников и обучающихся образовательных организаций соответственно;». 

_________________ 

 


